JAC. GOARI NOTÆ.

(40) Exocionium de quo supra in notis ad pag 150, hæretica lue iufustum semper et infame.

(41) Non male Xyl. pro sua auctoritate in domibus episcopalibus, et monasteriis divertere, etc., velut fere modo his jus metandi principum beneficentia tribuitur, etsi non concessio raro abutuntur. Nihil e re, herili jure episcopis episcopatibus abductis: ita monasteria militibus addicebat Constantinus Cabalinus, non etiam Nicephorus

episcopia. COMBESIS.

(42) Tollens omnino providentiam; quod et sequentia declarant, quibus imperii robur omne in versutia imperantis ponit, uti nunc quos Machiavelli schola impie politicos producit. Id.

(45) Miror unde Anastasius et Miscella *sexdecim*, cunctis exemplaribus Græcis tredecim prodentibus, exscripserint.

primo Quadragesimæ Sabbato (v), Saraceni Leoni Ar-
 meniacorum duci militum suorum stipendia secum
 velenti ad Euchastam obviam facti, cuncta cum
 exercitus parte in potestatem suam mittunt. Erant
 autem talenta tredecim libras mille et trecentas
 confidentia. At ne quidem sic castigatus ab avari-
 tiæ libidine ut respiceret Nicephorus commoveri
 potuit. Tantis etiam signis haud eruditus novus ille
 Achab, Phalarim et Midam divitiarum cupidine su-
 perans, adversus Bulgaros una cum Stauracio filio
 exercitum parat, et mensis Maii die imperante
 urbe profectus, Nicetæ patricio et generali logothetæ
 mandavit, publicos ecclesiarum et monasterio-
 rum census auget, et in octo sequentes annos
 pensionem a procerum domibus exigeret, quod
 gravi communique luctui causam dedit. A quodam
 autem fideli suo famulo, Theodosio, inquam, Sal-
 libaræ filio, viro patricio, reprehensus est ac moni-
 tus verbis istiusmodi: *Omnes adversum nos vociferantur, inquit, domine, et si quid adversi nobis acciderit, omnes casu nostro lætabuntur.* Nicephorus respondit: *Cum Deus cor meum obdurans obduraverit, uti Pharaonis, quid boni meis subditis fuerit? Noli, Theodosi, alia expectare a Nicephoro quam quæ cernis.* Ista, Dominus novit, viva voce referentem Theodosium audivi. Igitur coplis non solum ex Thracia, sed ex ulterioribus etiam 415 provinciis in unum collectis multisque pauperibus eo adactis, ut propriis stipendiis militarent fundis et baculis armati, ex quo diris omnibus eum, et una
 exercitum ejus universam devovebant, adversus
 Bulgaros contendit. At cum populares illæ turbæ
 Marcellas advenissent, extimuit Crummus, et de
 pace tractare molitus est, sed Nicephorus tam præ-
 pti consilii pravitate, quam ejusdem secum sensus
 consiliatorum suggestionibus impeditus, tractatum
 recusavit, tandemque post varios per invia loca
 circuitus, post expositum periculo exercitum thra-
 sotimidus mensis Julii die vicesimo, Bulgariam in-
 greditur, sub canis perniciosissimum exortum;
 istud autem frequenter insonabat: *Quis ibit et decipiet Achab? Sive Deus etenim, sive oppositus hostis, cuncta trahit et regit.* Prius autem quam in
 Bulgariam penetraret, Byzantium famulus ejus inti-
 mus imperatoria veste et auri libris centum secum
 sublatis, a Marcellis ad Crummum profugit, quam
 domestici fugam plurimi in sinistrum omen inter-
 pretati sunt. Post dies vero tres et conflictus primos
 leviores, cum fortunam in vota conspirantem secum